artículo 97 de la Constitución general, respecto de las candidaturas a 

magistraturas de circuito. 

(34) En ese sentido, en lo que concierne al requisito de contar con promedio de 

ocho (8) en la licenciatura y nueve (9) en las materias relacionadas con el 

cargo, determinó que de las cuatrocientas sesenta y dos (462) personas 

ganadoras, tres (3) no cumplían con el primero de los promedios, y veintiuno 

(21) con el segundo. 

(35) En lo que interesa a esta controversia, la responsable estableció que para 

el noveno circuito, en materia mixta, no cumplía el requisito de contar con